
VICESINDACO A
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di maggio alle ore 15:30, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  49   Del  22-05-18

Oggetto: CONCESSIONE UNITÀ ABITATIVA

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Sig. Barompriori Domenico, residente in Teramo alla Fraz.ne

Piano della Lenta con la moglie Sig.ra De Amicis Maria, consegnava presso l’ufficio

protocollo del Comune di Torricella Sicura in data 30.04.2018 al n. 3077, una richiesta

di residenza presso questo Ente e la disponibilità di un alloggio sociale poichè

attualmente vive in un appartamento in locazione da dover abbandonare alla fine del

mese di maggio 2018;

Vista la relazione prot. n. 410 del 14.05.2018, redatta dai Servizi Sociali

dell’Unione dei Comuni Monti della Laga, acquisita al protocollo di questo Comune al

n. 3545, dalla quale si evince la situazione di fragilità sociale del nucleo familiare sopra

indicato;

Rilevato che il Sig. Barompriori percepisce una pensione insufficiente tale da

non poter provvedere pienamente alle proprie esigenze personali e tantomeno ad

intrattenere un contratto di locazione di un’abitazione;

Rilevato che il Comune di Torricella Sicura è proprietario di una unità abitativa

sita nella Frazione di Ioanella al n. 28 int. 2, che risulta attualmente non occupata;

Considerato che a seguito della predetta relazione, l’Amministrazione Comunale

ha espresso la volontà di concedere al Sig. Barompriori Domenico di occupare

l’alloggio in parola ubicato in Fraz.ne Ioanella, come sopra identificato,

provvisoriamente per circa 12 mesi secondo i canoni di locazione vigenti;

Dato atto che le spese relative al servizio di pulizia, fornitura energia elettrica,

acqua  e riscaldamento sono poste a carico del Sig. Barompriori sin dall’inizio della

concessione;

Che il Sig. Barompriori Domenico è tenuto a mantenere l’alloggio nel rispetto

delle condizioni igieniche sia esternamente e che internamente all’alloggio e dispensare

l’Amministrazione Comunale da ogni responsabilità derivante da qualsivoglia

negligenza verso il patrimonio e verso terzi;

Con voto unanime espresso nella forma di legge

DELIBERA

Di approvare la premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente1.

atto e ne costituisce motivazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 22-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Di stabilire che il Sig. Barompriori Domenico possa occupare l’alloggio ubicato2.

in Fraz.ne Ioanella n. 28 int. 2, provvisoriamente per circa 12 mesi secondo i

canoni di locazione vigenti;

Di dare atto che le spese relative al servizio di pulizia, fornitura energia elettrica,3.

acqua e riscaldamento sono poste a carico del Sig. Barompriori Domenico sin

dall’inizio della  concessione;

Che il Sig. Barompriori è tenuto a mantenere l’alloggio nel rispetto delle4.

condizioni igieniche sia esternamente e che internamente all’alloggio e

dispensare l’Amministrazione Comunale da ogni responsabilità derivante da

qualsivoglia negligenza verso il patrimonio e verso terzi;

Data l’urgenza del provvedimento, la presente viene dichiarata immediatamente5.

esecutiva ai sensi dell’Art.134, comma 4 del D.Lgs. n°267 del 18/8/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 22-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  307  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  11-06-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  11-06-2018
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 11-06-018 al 26-06-18.

Torricella Sicura, li  11-06-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 22-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


